Magnetische Massverkörperungen
EBS.R-2R092.B048.N10.H0057
Magnetring für lagerlose Drehgeber
Artikelnummer: 11724877
Vorläufig
Auf einen Blick
■ 2 mm Polteilung mit Referenzspur
■ 92 Pole auf Aussendurchmesser 56,5 mm
■ Für kosteneffiziente Klebemontage
■ Für 48 mmWellendurchmesser
Abbildung ähnlich
Technische Daten
Technische Daten
Abmessungen ø56,5 x 10 mm
Bohrung ø48 mm
Abtastung Magnetring radial
Polteilung 2 mm (nominal)
Magnetisierung Inkremental mit Referenzspur
Polanzahl 92
Montageart Klebemontage
Betriebsdrehzahl ≤10000 U/min
Technische Daten
Betriebstemperatur -40...+110 °C
Trägheitsmoment Rotor 230 gcm²
Masse ca. 33 g
Werkstoff Ferrit gesintert
Relative Luftfeuchte 95 %
Widerstandsfähigkeit EN 60068-2-6 Vibration 30 g, 10-2000 Hz
EN 60068-2-27 Schock 500 g, 1 ms
Koerzivität ca. 135 kA/m (20 °C)
Abmessungen
10
ø56.5 ±0.05
ø48 ±0.1
A
A
10
 A-A
ø48 ±0.1
ø56.5 ±0.05
2
0
2
4
-0
8
-2
1
A
n
g
e
g
e
b
e
n
e
P
ro
d
u
k
te
ig
e
n
s
c
h
a
ft
e
n
u
n
d
te
c
h
n
is
c
h
e
D
a
te
n
s
te
lle
n
k
e
in
e
G
a
ra
n
ti
e
e
rk
lä
ru
n
g
d
a
r.
T
e
c
h
n
is
c
h
e
Ä
n
d
e
ru
n
g
e
n
v
o
rb
e
h
a
lt
e
n
.
www.baumer.com Datenblatt – EBS.R-2R092.B048.N10.H0057 Seite 1 von 1